
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009  109Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

Portaria 1084/2022 - DA,14/06/2022. Conceder 2 + 1\2, diária(s) à Defensora BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES, matrícula 5935442, objetivo PAR-
TICIPAR DE REUNIÃO DE GESTÃO E CERIMÔNIA DE RECONDUÇÃO DO DPG. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-
se de ALTAMIRA a BELEM, período 23/06/2022 a 25/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 814162
Portaria 1086/2022 - DA,14/06/2022. Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor VINICIUS TOLEDO AUGUSTO, matrícula 57231696, objetivo PARTI-
CIPAR DE REUNIÃO DE GESTÃO E CERIMÔNIA DE RECONDUÇÃO DO DPG. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de SANTARÉM a BELEM, período 23/06/2022 a 25/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 814170
PORTARIA Nº 1066/2022 - DA BELÉM, 13/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/675196 de 21/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
DAIANA CRISTINA MARTINS DE VILHENA CABO PM 753.770.802-97 POLICIA MILITAR/PA 57228043

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

GEINYEL RODRIGUES SILVEIRA CABO PM 896.254.802-00 POLICIA MILITAR/PA 4219107
ORQUÍDEA MONTEIRO BICHARA DE SOUZA CABO PM 007.583.112-06 POLICIA MILITAR/PA 4220096

RENATO SOEIRO PARAENSE CABO PM 896.254.802-00 POLICIA MILITAR/PA 57221767
JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA A 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

COMPLEMENTAR ÓBIDOS E SANTARÉM 09 a 10/05/2022 1

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814544
PORTARIA Nº 1067/2022 - DA BELÉM, 13/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/664100 de 13/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
RODRIGO AYAN DA SILVA DEFENSOR PÚBLICO 704.625.262-91 ESCOLA SUPERIOR 57190982

EXECUTAR O PROJETO CONHECENDO O ASSISTIDO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ, COM APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIOS NA REGIONAL DO GUAMÁ.

03.091.1492.8740

JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA DEFENSOR PÚBLICO 212.948.523-53 ESCOLA SUPERIOR 55589075
TATIANA MACHADO PINTO MACIEL ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA 668.932.322-68 ESCOLA SUPERIOR 57205343

MALENA CARNEIRO DA SILVA ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA 026.311.892-48 ESCOLA SUPERIOR 5931811

ERIC COSTA MARTINS MOTORISTA 697.185.472-15 GERÊNCIA DE TRANSPORTE 57207074
CONDUZIR OS DEFENSORES E SERVIDORES QUE IRÃO EXECUTAR O PROJETO 

CONHECENDO O ASSISTIDO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, COM 
APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIOS NA REGIONAL DO GUAMÁ.

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CASTANHAL 30 e 31/05/2022 2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814560
PORTARIA Nº 1072/2022 - DA BELÉM, 14/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/658837 de 27/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
IRANEIDE DA COSTA FONSECA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 108.747.982-72 FUNAI 0443777 REALIZAR INTERLOCUÇÃO COM OS INDÍGENAS DA ETNIA PARAKANÃ, JUNTO AO DEFENSOR PÚBLICO DO NDDH. 03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM NOVO REPARTIMENTO 06 a 09/06/2022 3 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814583
PORTARIA Nº 1044/2022 - DA BELÉM, 09/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/546630 de 05/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

Ursula Dini Mascarenhas Defensora 
Pública 267.429.648-80 NUDEP/Belém 57231661 PARTICIPAR DE ATENDIMENTO JURÍDICO PRESENCIAL AOS

CUSTODIADOS NO PRESÍDIO ESTADUAL METROPOLITANO I – PEM I
03.091.1492.8729

Raimundo Nonato 
Ferreira Janau

Motorista de 
Defensoria 069.365.802-97 NUDEP/Belém 3205215 CONDUZIR DEFENSORA PÚBLICA EM ATENDIMENTO JURÍDICO PRESENCIAL AOS CUSTODIADOS NO PRESÍDIO ESTADUAL METROPO-

LITANO I - PEM I

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MARITUBA 05/05/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 814318


